
Europos Parlamentas spręs dėl drastiško plastikinių šiukšlių
mažinimo

Europarlamentarai balsuos dėl siūlymo nuo 2021 m. uždrausti vienkartinius plastikinius
daiktus, pavyzdžiui, stalo įrankius, lėkštes, gėrimų šiaudelius ar balionų lazdeles.

Minėti daiktai sudaro iki 70 proc. jūrose ir vandenynuose randamų šiukšlių, todėl draudimas
užkirstų kelią nekontroliuojamai taršai bei paskatintų visuomenę orientuotis į lengvai
prieinamas alternatyvas.

EP Aplinkos apsaugos komitetas taip pat siūlo į Europos Komisijos pasiūlytą vienuolikos
draudžiamų vienkartinių plastikinių daiktų sąrašą papildomai įtraukti itin lengvus
plastikinius maišelius, produktus, pagamintus iš okso-degraduojančių plastikų bei greito
maisto pakuotes iš polistireninio putplasčio.

Komiteto nariai taip pat siūlo mažinti taršą dėl tabako produktų, visų pirma – plastikinių
cigarečių filtrų. Iki 2025 m. jų tarša turėtų sumažėti perpus, o iki 2030-ųjų – 80 proc.,
įsitikinę europarlamentarai. Skaičiuojama, kad viena nuorūka jūroje gali užteršti nuo 500 iki
tūkstančio litrų vandens, o išmesta pakelėje ji suyra net per dvylika metų. Cigarečių filtrai
yra antra labiausiai paplitusi plastiko šiukšlė.


